吉林省供销农业生产合作协会 文件 吉林省森林休憩保育研究会

吉森会〔2024〕6号

关于召开 2024 年度 科技助力乡村振兴专家服务行动暨 吉林省第三届乡土专家助力"科创乡村" 振兴发展大会的通知

省森林休憩保育研究会、省供销农业生产合作协会各分会(专委会)、办事处、会员组,省林农乡土专家管理委员会,各有关单位:

根据多方商讨决定召开 2024 年度科技助力乡村振兴专家服务行动暨吉林省第三届乡土专家助力"科创乡村"振兴发展大会。具体事宜如下:

一、大会主题内容

(一) 总目标

激励乡土专家提升科技创新能力,以产业需求牵引科技供给,积极引进、培育新品种,探索、试验、推广新技术、新成果; 引导乡土专家参与会企、校企机制化合作,参与科技成果转化对 接,不断将新技术转化为新质生产力,强化自主创新,促进能工巧匠加快成为技术权威;建立跨界、跨学科、跨领域专业科技服务团队,引导乡土专家发展新兴产业,推动实现与传统产业融合发展,进一步提升影响力和知名度。

(二) 主题内容

大会主题: 助力乡村科技创新,推动乡村振兴发展——吉林省乡土专家在行动。

本次大会的主要内容包括:

- 1. 开展林农乡土专家助力"科创乡村"振兴专题研讨活动;
- 2. 组织乡土专家优质产业参与会企、校企机制化合作;
- 3. 颁授吉林省第七批林农乡土专家证书,2024年度最美林农乡土专家荣誉证书,开展历届最美林农乡土专家展示、推介;
- 4. 为了转变新形势下的学协会职能,提升学协会对会员企业的服务水平,真正帮助会员企业解决经营中遇到的实际问题,助力地方经济发展,"三会一盟"联合打造和强力推出"吉商发展商务赋能服务平台项目"。

二、举办单位

(一) 主办单位

吉林省森林休憩保育研究会 吉林省供销农业生产合作协会

(二) 承办单位

吉林省森林休憩保育研究会

吉林省供销农业生产合作协会 吉林省林学会 吉林省特产学会 吉林省绿色食品协会 长春市直播营销产业联合会

(三) 协办单位

吉林省森林康养产业协会 吉林省长白山特色产业创新发展联盟 吉林省吉屾汇农业有限公司 白山市众安参茸特产有限公司

(四) 支持单位

吉林省供销社 吉林省科技助力乡村振兴专家服务团 吉林省公信力建设促进会 吉林開祥律师事务所

三、时间地点

大会于2024年10月31日下午14:00时至17:00时报到, 11月1日上午9:00时举行,报到和会议地点:长春市名门酒店 四楼玉蝶轩会议室。

四、参加人员

- (一) 邀请省科协和省供销社领导到会指导;
- (二) 省内外有关专家;

- (三) 第七批林农乡土专家全体成员;
- (四) 2024 年最美林农乡土专家获奖全体成员;
- (五) 部分第一批至第六批林农乡土专家;
- (六)各市(州)、县(市区)有关部门、单位负责人及科技工作者;
 - (七) 吉林省森研会林农科技服务专家团全体成员;
- (八)省森林休憩保育研究会、省供销农业生产合作协会、 吉林省特产学会、省林学会、吉林省绿色食品协会、长春市直播 营销产业联合会有关领导及各分会(专委会)、办事处、会员组 有关人员。

五、征集大会报告和研讨论文

围绕大会主题内容,面向省内外征集大会报告和研讨论文,其中大会报告时长控制在 15 分钟以内,研讨论文时长控制在 15 分钟以内。报告、论文均以 word 文档提交,组委会审定后,通知作者制作多媒体讲稿。凡在大会上报告、交流的,均按有关规定支付专家讲课费。报告、论文提交时间截至 2024 年 10 月 28 日。

六、有关要求

(一) 高度重视。

举办乡土专家助力"科创乡村"振兴发展大会,是我省自 2018年首评林农乡土专家以来召开的第三次大会,是全省广大林 农乡土专家的一件大事、盛事,也是对林农乡土专家评选认定工 作的又一次检阅和检验。各有关单位务请高度重视,把组织乡土 专家参加会议、参与研讨作为一项重要任务,认真做好报名工作。

(二) 积极撰文。

广大乡土专家特别是荣获最美称号的林农乡土专家,要立足各自产业优势和自身示范带动作用特色,积极撰写研讨、推介文稿,切实参加到助力"科创乡村"建设的伟大事业中来。

(三) 产品推介。

凡有发展前景之成型产品并有意愿参展的公司、合作社等单位和个人,均可报名参加大会产品产业推介、展示。既可以实物展出,也可以制作展板展示。

七、报名事宜

(一)凡有意参加大会的单位和个人,请向大会秘书处报名。 现场参会名额有限,请尽早报名确认,以便预留席位,额满为止。

大会秘书处设在吉林省森林休憩保育研究会,联系(报名) 电话: 0431—85116566(遇占线或无人接听,请直接拨打联系人 手机); 联系人: 龚玉辉 18043160893; 朱玉辉 15981112199。

报告、文稿提交和报名回执邮箱: jsy jh2018@126.com。

(二)本次会议收取会议费: 280 元/人(包括会务费和餐费), 交通费自理,会议费请直接汇到以下账户:

户 名: 吉林省森林休憩保育研究会;

开户行:中国银行长春新月支行;

账 号: 162035195045。

参会人员也可现场交费(微信)。如需发票,请在汇款时注明 (交款单位及其统一信用代码)或在现场交费时申请,由吉林省 森林休憩保育研究会开具正规发票。 (三)本次大会欢迎各方企业和有识之士赞助。对赞助商, 区别赞助额度给予相关待遇。具体事宜请与大会秘书处联系。 特此通知。

附: 吉林省第三届乡土专家助力"科创乡村"振兴发展大会 报名回执





抄送: 省森林休憩保育研究会、省供销农业生产合作协会、省林学会、吉林省特产学会、吉林省绿色食品协会、长春市直播营销产业联合会有关领导及各分会(专委会)、办事处、会员组有关人员。

附件:

吉林省第三届乡土专家 助力"科创乡村"振兴发展大会报名回执

姓名	单位	性别	职务职称	手机	交通 说明	餐忌说明

说明: 1. 请填写往返交通工具, 具体时间;

- 2. 少数民族有餐忌的,请予说明;
- 3. 由于住宿房间紧张,房间需两人合住,听从会务组安排。